
 
                                                                                                                 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       26.11.2024                                 р.п. Мучкапский                           №1320 

 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области от18.01.2024 № 70 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области «Развитие образования» 

 

         В связи с решением Совета депутатов Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области от 24 октября 2024 года №274 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области от 12 декабря 2023 года № 89 «О бюджете Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» администрация Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 1. Приложение № 2 муниципальной программы «Развитие образования» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

   2. В паспорт муниципальной программы Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие образования» внести следующие 

изменения: 

  2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию   программы за   

счет   всех   источников финансирования –   

1416817,3 тыс. рублей: 

2024      год-    252447,5 тыс. рублей; 

2025      год-    191860,4 тыс. рублей; 

2026      год-    191094,6 тыс. рублей; 

2027      год-    195353,7 тыс. рублей; 

2028      год-    195353,7 тыс. рублей; 

2029      год-    195353,7 тыс. рублей; 

2030      год-    195353,7 тыс. рублей.  

в том числе: 

 

Бюджет Мучкапского муниципального округа 

— 394529,6 тыс. рублей: 

2024     год-     101754,4 тыс. рублей; 

2025     год-     59200,7 тыс. рублей; 

2026     год-     58545,7   тыс. рублей; 



 
                                                                                                                 

 

2027     год-     43757,2   тыс. рублей; 

2028     год-     43757,2 тыс. рублей; 

2029     год-     43757,2 тыс. рублей; 

2030     год-     43757,2 тыс. рублей. 

 

Бюджет Тамбовской области 887503,9 тыс. 

рублей: 

2024 год-   127008,6 тыс. рублей; 

2025 год-   114407,3 тыс. рублей; 

2026 год-   114316,4 тыс. рублей; 

2027 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2028 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2029 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2030 год-   132942,9 тыс. рублей. 

 

Федеральный бюджет – 79350,7 тыс. рублей: 

2024      год-    15765,5 тыс. рублей; 

2025      год-    10333,2 тыс. рублей; 

2026      год-    10313,2 тыс. рублей; 

2027      год-    10734,7 тыс. рублей; 

2028      год-    10734,7 тыс. рублей; 

2029      год-    10734,7 тыс. рублей; 

2030      год-    10734,7 тыс. рублей. 

 

Внебюджетные средства — 55433 ,0 тыс. Рублей  

2024 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2025 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2026 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2027 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2028 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2029 год-         7919,0 тыс. рублей; 

2030 год-         7919,0 тыс. рублей. 

2.2. В разделе 6 абзац 2 изложить в следующей редакции: Общий объем 

финансирования программы составляет 1 416 817,3 тыс. рублей: 

2024      год-    252447,5 тыс. рублей; 

2025      год-    191 860,4 тыс. рублей; 

2026      год-    191 094,6 тыс. рублей; 

2027      год-    195 353,7 тыс. рублей; 

2028      год-    195 353,7 тыс. рублей; 

2029      год-    195 353,7 тыс. рублей; 

2030      год-    195 353,7 тыс. рублей.  

в том числе: 

Бюджет Мучкапского муниципального округа   394 529,6тыс. рублей: 

2024     год-     101 754,4тыс. рублей; 

2025     год-     59200,7 тыс. рублей; 

2026     год-     58545,7   тыс. рублей; 



 
                                                                                                                 

 

2027     год-     43757,2   тыс. рублей; 

2028     год-     43757,2 тыс. рублей; 

2029     год-     43757,2 тыс. рублей; 

2030     год-     43757,2 тыс. рублей. 

Бюджет Тамбовской области 887 503,9 тыс.  рублей: 

2024 год-   127 008,6 тыс. рублей; 

2025 год-   114407,3 тыс. рублей; 

2026 год-   114316,4 тыс. рублей; 

2027 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2028 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2029 год-   132942,9 тыс. рублей; 

2030 год-   132942,9 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет – 79 350,7 тыс. рублей: 

2024      год-    15 765,5 тыс. рублей; 

2025      год-    10333,2 тыс. рублей; 

2026      год-    10313,2 тыс. рублей; 

2027      год-    10734,6 тыс. рублей; 

2028      год-    10734,6 тыс. рублей; 

2029      год-    10734,6 тыс. рублей; 

2030      год-    10734,6 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства-  55433тыс. рублей 

2024    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2025    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2026    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2027    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2028    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2029    год-    7919,0 тыс. рублей; 

2030    год-    7919,0 тыс. рублей. 

 3. В подпрограмму «Развитие дошкольного образования» (приложение № 5) 

внести следующие изменения: 

3.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы 

за счет всех источников финансирования — 

198773,8 

тыс. рублей 

2024  год-    38 289,4тыс. рублей; 

2025  год-    31100,7 тыс. рублей; 

2026  год-    31142,5 тыс. рублей; 

2027  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2028  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2029  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2030  год-    24560,3 тыс. рублей. 

 

в том числе: 

 



 
                                                                                                                 

 

Бюджет Тамбовской области –83 929,2 тыс. 

рублей 

2024  год-   14 959,0 тыс. рублей; 

2025  год-   12433,9 тыс. рублей; 

2026  год-   12433,9 тыс. рублей; 

2027  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2028  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2029  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2030  год-   11025,6 тыс. рублей. 

 

Бюджет Мучкапского муниципального округа –

91 268,6 тыс. рублей 

2024    год-    19 962,4 тыс. рублей; 

2025    год-    15298,8 тыс. рублей; 

2026    год-    15340,6 тыс. рублей; 

2027    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2028    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2029    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2030    год-    10166,7    тыс. рублей. 

 

Внебюджетные источники -  26944,0 тыс. 

рублей: 

2024  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2025  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2026  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2027  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2028  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2029  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2030  год-   3368,0 тыс. рублей. 

  

3.2. Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

       5.  Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

   Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников- 

198773,8тыс. руб., в том числе по годам: 

2024  год-    38 289,4тыс. рублей;  

2025  год-    31100,7 тыс. рублей; 

2026  год-    31142,5 тыс. рублей; 

2027  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2028  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2029  год-    24560,3 тыс. рублей; 

2030    год-    24560,3 тыс. рублей. 

в том числе: 



 
                                                                                                                 

 

Бюджет Тамбовской области – 83 929,2тыс. рублей: 

2024  год-   14 959,0 тыс. рублей; 

2025  год-   12433,9 тыс. рублей; 

2026  год-   12433,9 тыс. рублей; 

2027  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2028  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2029  год-   11025,6 тыс. рублей; 

2030  год-   11025,6 тыс. рублей. 

Бюджет Мучкапского муниципального округа – 91 268,6 тыс. рублей  

2024    год-    19 962,4 тыс. рублей; 

2025    год-    15298,8 тыс. рублей; 

2026    год-    15340,6 тыс. рублей; 

2027    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2028    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2029    год-    10166,7    тыс. рублей; 

2030    год-    10166,7    тыс. рублей. 

Внебюджетные источники -  26944,0 тыс. рублей: 

2024  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2025  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2026  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2027  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2028  год-   3368,0 тыс. рублей; 

2029  год-    3368,0 тыс. рублей; 

2030  год-   3368,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

4. В подпрограмму «Повышение качества общего образования. Дополнительное 

образование и воспитание детей. Повышение профессионализма руководящих и 

педагогических кадров» (приложение № 6) внести следующие изменения: 

4.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы за 

счет всех источников финансирования — 1 

138 483,5тыс. рублей: 

2024  год- 199 290,9 тыс. рублей; 

2025  год-  147485,3тыс. рублей; 

2026  год-  146677,7тыс. рублей; 

2027  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2028  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2029  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2030  год-  161257,4 тыс. рублей. 

 

в том числе: 

 



 
                                                                                                                 

 

Бюджет Мучкапского муниципального округа -  

251081,26 тыс. рублей 

2024    год-     71 363,6 тыс. рублей; 

2025    год-     34868,23тыс. рублей; 

2026    год-     34171,43 тыс. рублей; 

2027    год-     27669,5 тыс. рублей; 

2028    год-     27669,5 тыс. рублей; 

2029    год-     27669,5 тыс. рублей; 

2030    год-     27669,5 тыс. рублей. 

 

Бюджет Тамбовской области –776194,7 тыс. 

рублей 

2024 год-   107610,8 тыс. рублей; 

2025 год-   97732,8 тыс. рублей; 

2026 год-   97641,9 тыс. рублей; 

2027 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2028 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2029 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2030 год-   118302,3 тыс. рублей. 

 

Федеральный бюджет – 79350,3 тыс. рублей 

2024 год -   15765,5 тыс. рублей; 

2025 год -   10333,2 тыс. рублей; 

2026 год -   10313,2 тыс. рублей; 

2027 год -   10734,6 тыс. рублей; 

2028 год -   10734,6 тыс. рублей; 

2029 год -   10734,6 тыс. рублей; 

2030 год -   10734,6 тыс. рублей. 

 

Внебюджетные источники -  31857,0 тыс. рублей: 

2024  год-         4551,0 тыс. рублей; 

2025     год-         4551,0 тыс. рублей; 

2026  год-         4551,0 тыс. рублей; 

2027  год-         4551,0 тыс. рублей; 

2028  год-         4551,0 тыс. рублей; 

2029  год-         4551,0 тыс. рублей; 

2030  год-         4551,0 тыс. рублей. 

 

4.2. Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

     5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников-1138 



 
                                                                                                                 

 

483,5тыс. руб. в том числе по годам: 
 

2024  год-  199 290,9 тыс. рублей;  

2025  год-  147485,3тыс. рублей; 

2026  год-  146677,7 тыс. рублей; 

2027  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2028  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2029  год-  161257,4 тыс. рублей; 

2030  год-  161257,4 тыс. рублей. 

в том числе: 

Федеральный бюджет – 79 350,3 тыс.рублей: 

2024 год -  15 765,5 тыс. рублей; 

2025 год -  10333,2 тыс. рублей; 

2026 год -  10313,2 тыс. рублей; 

2027 год -  10734,6 тыс. рублей; 

2028 год -  10734,6 тыс. рублей; 

2029 год -  10734,6 тыс. рублей; 

2030 год -  10734,6 тыс. рублей. 

Бюджет Тамбовской области– 776 194,7 тыс. рублей . 

2024 год-   107 610,8 тыс. рублей;  

2025 год-   97732,8 тыс. рублей; 

2026 год-   95641,9 тыс. рублей; 

2027 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2028 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2029 год-   118302,3 тыс. рублей; 

2030 год-   118302,3 тыс. рублей. 

Бюджет Мучкапского муниципального округа -  251081,26 тыс. рублей  

2024 год-     71 363,6 тыс. рублей;  

2025 год-     34868,23 тыс. рублей; 

2026 год-     34171,43 тыс. рублей; 

2027 год-     27669,5 тыс. рублей; 

2028 год-     27669,5 тыс. рублей; 

2029 год-     27669,5 тыс. рублей; 

2030 год-     27669,5 тыс. рублей. 

 Внебюджетные источники -  31857,0тыс. рублей 

2024 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2025 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2026 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2027 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2028 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2029 год-  4551,0 тыс. рублей; 

2030 год-  4551,0 тыс. рублей. 



 
                                                                                                                 

 

5.  В подпрограмму «Организация деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области» (приложение № 12) внести следующие изменения:  

 5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы    и    источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы за 

счет всех источников финансирования – 33 511,1 

тыс. рублей: 

2024 год –7099,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6182,4 тыс. рублей; 

2026 год – 6182,4 тыс. рублей; 

2027 год – 3511,7 тыс. рублей; 

2028 год – 3511,7 тыс. рублей; 

2029 год – 3511,7 тыс. рублей; 

2030 год – 3511,7 тыс. рублей. 

в том числе: 

Бюджет Мучкапского муниципального округа – 

33 511,1 тыс. рублей: 

2024 год –7099,5 тыс. рублей;  

2025 год – 6182,4 тыс. рублей; 

2026 год – 6182,4 тыс. рублей; 

2027 год – 3511,7 тыс. рублей;  

2028 год – 3511,7 тыс. рублей; 

2029 год – 3511,7 тыс. рублей;  

2030 год – 3511,7 тыс. рублей. 
 

Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Мучкапского 

муниципального округа. 

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области», разместить на сайте сетевого 

издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и 

на официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа.  

 

 
                                                                                                                                                             

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев 

                                                                
 

 
Попова 

Надежда Ивановна 

8(47546) 3-17-85



 

 



 

 

                                                                                                           Приложение №1 

к постановлению администрации Мучкапского муниципального округа. 
от   26.11.2024  №1320 

 

                                                                                                    Приложение № 2 

                              к муниципальной программе Мучкапского муниципального округа  

                                       Тамбовской области «Развитие образования»   

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы  
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

«Развитие образования»   
 

№ 
п/
п 

 

 

Наименование 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный испол-
нитель, 
соисполнители 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч 

наименование значени
е (по 
годам 

реализац
ии 

мероприя
тия) 

по 
годам, 
всего 

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

Бюдж
ет 
Тамб
овско
й 
облас
ти 

Бюджет 
Мучкап
ского 
муници
пальног
о округа 

Внебю
джетн

ые 
сред-
ства 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации 

 Финансирование 

мероприятий по 

реализации 

подпрограммы на 

оплату труда, 

содержание зданий, 

прочие расходы и 

услуги 

2024  23056,4   19688,4 3368,0 

2025  18666,8   15298,8 3368,0 

2026  18708,6                                                                                                                                      15340,6 3368,0 

2027  13534,7                                                                                                                                      10166,7 3368,0 

2028  13534,7                                                                                                                                      10166,7 3368,0 

2029  13534,7                                                                                                                                      10166,7 3368,0 

2030  13534,7                                                                                                                                      10166,7 3368,0 

       

2 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

Отдел образования; 

 МУ ЦОКО; 

Обеспечение 

государственных 

2024 100 12668,2  12668,2   

2025 100 10447,5  10447,5   



 

 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

дошкольные образовательные 

организации 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования, а 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 

2026 100 10447,5  10447,5   

2027 100 9270,0  9270,0   

2028 100 9270,0  9270,0   

2029 100 9270,0  9270,0   

2030 100 9270,0  9270,0   

3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

 МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации 

Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам, 

проживающим и 

работающим в 

сельских 

населенных 

пунктах, рабочих 

поселках,а также 

вышедшим на 

пенсию указанным 

выше категориям 

работников 

образовательных 

организаций, стаж 

работы которых в 

образовательных 

организациях 

сельской местности 

составляет не менее 

2024 100 1121,0  1121,0   

2025 100 971,0  971,0   

2026 100 971,0  971,0   

2027 100 938,4  938,4   

2028 100 938,4  938,4   

2029 100 938,4  938,4   

2030 100 938,4  938,4   



 

 

10лет 

4 Денежное поощрение 
лучшим воспитателям 
(включая старших) 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

Отдел образования; 

 МУ ЦОКО;  
дошкольные образовательные 
организации 

Внедренные новые 
инструменты 
оценки и 
стимулирования 
качества работы 
работников 
дошкольного 
образования. 
Численность 
лучших 
воспитателей, 
получающих 
ежегодное денежное 
поощрение 

2024  0  0   

2025  0  0   

2026  0  0   

2027  26,0  26,0   

2028  26,0  26,0   

2029  26,0  26,0   

2030 

 

26,0  26,0   

5   Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

дошкольные образовательные 

организации  

Ежемесячные 
выплаты 
стимулирующего 
характера молодым 
специалистам из 
числа 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
основную 
общеобразовательн
ую программу 
дошкольного 
образования 

2024 1 40,6  40,6   

2025 1 81,2  81,2   

2026 1 81,2  81,2   

2027 1 81,2  81,2   

2028 1 81,2  81,2   

2029 1 81,2  81,2   

2030 1 81,2 

 

81,2 

  

6 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

Отдел образования; 

 МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации, 

общеобразовательные 

организации 

Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей 

в части 

предоставления 

скидки оплате за 

присмотр и уход за 

2024  778,0  778,0   

2025  778,0  778,0   

2026  778,0  778,0   

2027  579,8  579,8   

2028  579,8  579,8   

2029  579,8  579,8   

2030  579,8  579,8   



 

 

детьми в 

образовательных 

организациях 

дошкольного 

образования 

7 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации  

Денежные выплаты 

педагогическим 

работникам, 

впервые 

приступившим к 

педагогической 

деятельности 

2024  78,1  78,1   

2025  156,2  156,2   

2026  156,2  156,2   

2027  156,2  156,2   

2028  156,2  156,2   

  2029  156,2  156,2   

  2030  156,2  156,2   

8 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации 

Изготовление 

проектно-сметной 

документации 

2024 

2025 

2026 

 274,0 

0 

0 

  274,0 

0 

0 

 

9 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации 

Ремонт зданий и 

благоустройство 

территорий 

учреждений 

дошкольного 

образования 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 273,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

  273,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

  

Итого по подпрограмме: 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 38 289,4 

31100,7 

31142,5 

24560,3 

24560,3 

24560,3 

24560,3 

 14959,0 

12433,9 

12433,9 

11025,6 

11025,6 

11025,6 

11025,6 

19962,4 

15298,8 

15340,6 

10166,7 

10166,7 

10166,7 

10166,7 

3368,0 

3368,0 

3368,0 

3368,0 

3368,0 

3368,0 

3368,0 

2. Подпрограмма «Повышение качества общего образования. Дополнительное образование и воспитание детей. 

Повышение профессионализма руководящих и педагогических кадров» 

1 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

Обеспечение 

государственных 

2024  78597,7   74046,7 4551,0 

2025  70202,3   65651,3 4551,0 



 

 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

образовательные организации  гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образовании в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

(расходы на оплату 

труда 

педагогических 

работников) 

2026  70202,3   65651,3 4551,0 

2027  32220,5   27669,5 4551,0 

2028 

2029 

2030 

 32220,5 

32220,5 

32220,5 

  27669,5 

27669,5 

27669,5 

4551,0 

4551,0 

4551,0 

2 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные образовательные 

организации  

Бесплатное питание 

детей из 

малообеспеченных 

семей в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

2024 100 752,5  752,5   

2025 100 702,5  702,5   

2026 100 702,5  702,5   

2027 100 321,0  320,7   

2028 100 321,0  320,7   

2029 100 321,0  320,7   

2030 100 321,0  320,7   

3 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации  

 Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

2024 100 25626,8  25626,8   

2025 100 24185,0  24185,0   

2026 100 24107,6  24107,6   

2027 100 32147,8  32147,8   

2028 100 32147,8  32147,8   

2029 100 32147,8  32147,8 

  



 

 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(прочие расходы, 

связанные с 

обеспечением 

учебного процесса.) 

4 Субсидии бюджетным 

учреждениям.Основное 

мероприятие 

«Содействие развитию 

общего образования» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные организации  

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений общего 

образования 

2024  17761,5   17761,5  

2025  3790,7   3790,7  

2026  4722,3   4722,3  

2027  1100,0   1100,0  

2028  1100,0   1100,0  

2029  1100,0   1100,0  

2030  1100,0   1100,0  
5 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2024  3962,5 3602,2 356,3 4,0  

2025  3895,0 3542,2 349,3 3,5  

2026  3811,3 3472,2 336,3 2,8  

2027  3811,3 3472,2 336,3 2,8  

2028  3811,3 3472,2 336,3 2,8  

2029  3811,3 3472,2 336,3 2,8  

2030 

 

3811,3 3472,2 336,3 2,8 

 

6 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные организации 

Изготовление 

проектно-сметной 

документации для 

учреждений общего 

образования 

2024  1473,4   1473,4  

2025  0   0  

2026  0   0  

2027  0   0  

2028  0   0  

2029  0   0  

2030  0   0  

7 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

Компенсация 
расходов на оплату 

2024 100 5700,0  5700,0   

2025 100 5209,0  5209,0   



 

 

цели образовательные организации жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам, 
проживающим и 
работающим в 
сельской местности 

2026 100 5209,0  5209,0   

2027 100 5401,8  5401,8   

2028 100 5401,8  5401,8   

2029 100 5401,8  5401,8   

2030 100 5401,8 

 
5401,8 

  

8 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные организации 

Ежемесячная 

денежная выплата 

на обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

2024 100 8,7  8,7   

2025 100 8,7  8,7   

2026 100 8,7  8,7   

2027 100 7,9  7,9   

2028 100 7,9  7,9   

2029 100 7,9  7,9   

2030 100 7,9 

 

7,9 

  

9 Субсидии бюджетным 
учреждениям  

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  
образовательные организации 

Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 

2024  453,1  453,1   

2025  453,1  453,1   

2026  453,1  453,1   

2027  457,2  457,2   

2028  457,2  457,2   

2029  457,2  457,2   

2030  457,2  457,2   

10 .Субсидии бюджетным 
организациям 

 

 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующего 

характера молодым 

специалистам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2024 3 72,5  72,5   

2025  162,5  162,5   

2026  162,5  162,5   

2027  312,5  312,5   

2028  312,5  312,5   

2029  312,5  312,5   

2030  312,5  312,5   

11  Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

 Ремонт зданий и 

благоустройство 

территорий 

2024  9998,4   9998,4  

2025  0   0  

2026  0   0  



 

 

обеспечение 
муниципального 
задания 

организациями общеобразовательн

ых организаций 

2027  0   0  

2028  0   0  

2029  0   0  

2030  0   0  

12  Субсидии бюджетным 
учреждениям  
 

 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Денежная выплата 
педагогическому 
работнику, впервые 
приступившему к 
педагогической 
деятельности 

2024  234,4  234,4   

2025  390,6  390,6   

2026  390,6  390,6   

2027  270,0  270,0   

2028  270,0  270,0   

2029  270,0  270,0   

2030  270,0  270,0   

13 Субсидии бюджетным 

учреждениям. 

Федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

2024  233,8 228,9 4,7 0,23  

2025  233,8 228,9 4,7 0,23  

2026  233,8 228,9 4,63 0,27  

2027  300,0 200,0 99,5 0,5  

2028  300,0 200,0 99,5 0,5  

2029  300,0 200,0 99,5 0,5  

2030 

 

300,0 200,0 99,5 0,5 

 

14 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Обеспечение 

выплат 

ежем.денеж.вознагр

.аж советникам 

директоров по 

воспитанию 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

26,0  26,0  

 

15 Субсидии бюджетным 

учреждениям. 

Отдел образования; МУ 

ЦОКО; общеобразовательные 

организации 

Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

2024  553,0  553,0   

2025  453,1  453,1   

2026  453,1  453,1   

2027  400,0  400,0   

2028  400,0  400,0   

2029  400,0  400,0   



 

 

работникам, 

руководителям, 

работающих в 

сельских 

населенных 

пунктах, также 

вышедшим на 

пенсию и 

отработавшим не 

менее 10лет 

2030 

 

400,0 

 

400,0 

  

16 Субсидии бюджетным 

учреждениям  

Отдел образования; МУ 

ЦОКО; общеобразовательные 

организации 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

муниципального 

социального заказа 

на оказание 

муниципальных 

услуг в сфере 

реализации 

дополнительных 

программ 

2024  35 501,6   35 501,6                                                                  

2025  30394,1   30394,1  

2026  30025,7   30025,7  

2027  0   0  

2028  0   0  

2029  0   0  

2030 

 

0 

  

0 

 

17 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам  

2024 
 

11543,2 11543,

2 
   

2025  6562,1 6562,1    

2026  6562,1 6562,1    

2027  0 0    

2028  0 0    

2029  0 0    

2030  0 0    

18 Субсидии бюджетным 

учреждениям «Развитие 

образовательных 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

Организация групп 

для обучения детей 

старшего 

2024  164,7  163,1 1,6  

2025  164,7  163,1 1,6  

2026  164,7   163,1 1,6  



 

 

программ 

дополнительного 

образования» 

организации  дошкольного 

возраста 

(предшкольная 

подготовка) 

19 Субсидии бюджетным 

учреждениям «Развитие 

образовательных 

программ 

дополнительного 

образования» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации  

Развитие системы 

стимулирования 

успешной 

профессиональной 

деятельности 

педагогов. 

Реализация прочих 

мероприятий. 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг. 
 

2024  120,0   120,0  

2025 
 

120,0 
 

  120,0  

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 
 

120,0 

  

120,0 

 

20 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Софинансирование 

мероприятий по 

развитию 

муниципальных 

системобщего и 

дополнительного 

образования 

2024  4,6   4,6  

2025  4,6   4,6  

2026 

 

4,6 

  

4,6 

 

21 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Ремонт 

плавательного 

бассейна 

2024 

 

5817,5 

  5817,5  

22 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Расходы на 

антитеррористическ

ую безопасность 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

 

    

23 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

Поддержка 

кадрового 

2024 

2025 
 

 
    



 

 

общеобразовательные 

организации 

потенциала 2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

24 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Поддержка 

талантливых детей 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

 

    

25 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразовательные 

организации 

Развитие туризма 2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

 

    

 Итого по подпрограмме 2024  199290,9 15765,5 107610,8 71363,6 4551,0 

2025  147485,3 10333,2 97732,8 34868,23 4551,0 

2026  146677,7  10313,2 97641,9 34171,4 4551,0 

2027  161257,4 10734,6 118302,3 27669,5 4551,0 

2028  161257,4 10734,6 118302,3 27669,5 4551,0 

2029  161257,4 10734,6 118302,3 27669,5 4551,0 

2030  161257,4 10734,6 118302,3 27669,5 4551,0 

3. Подпрограмма «Здоровье школьника» 

  

1 Субсидии бюджетным 

учреждениям.органиция 

отдыха детей в дни 

каникул 

 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные организации 

 Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

дни каникул 

2024 500 1249,5  713,0 536,5  

2025 500 1113,0  713,0 400,0  

2026 500 1113,0  713,0 400,0  

2027 500 1413,1  673,1 740,0  

2028 500 1413,1  673,1 740,0  

2029 500 1413,1  673,1 740,0  

2030 500 1413,1  673,1 740,0  
 

4. Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения 



 

 

«Центр оценки качества образования» 

1 Расходы по организации 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр оченки качества 

образования» 

МУ ЦОКО Оплаты заработной 

платы персоналу 

казенных 

учреждений.Иные 

закупки 

товаров,работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

 

2024  3273,9   3273,9  

2025  2796,3   2796,3  

2026  2796,3   2796,3  

2027  1988,6   1988,6  

2028  1988,6   1988,6  

2029  1988,6   1988,6  

2030 

 

1988,6 

  

1988,6 

 

5. Подпрограмма «Подготовка кадров педагогических работников для образовательных организаций Мучкапского муниципального округа» 

1 Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Образовательные 

организации Мучкапского 

муниципального округа 

Меры 

стимулирования 

граждан, 

обучающихся по 

программам 

среднего 

профессионального 

или высшего 

образования и 

заключивших 

договор о целевом 

обучении 

2024  55,0   55,0  

2025  55,0   55,0  

2026  55,0   55,0  

2027  31,0   31,0  

2028  31,0   31,0  

2029  31,0   31,0  

2030 

 

31,0 

  

31,0 

 

                                   6.«Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

1 . Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

Отдел образования Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав  

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

617,0 

617,0 

617,0 

484,4 

484,4 

484,4 

484,4 

 

617,0 

617,0 

617,0 

484,4 

484,4 

484,4 

484,4 
 

  

2.  . Публичные  Отдел образования Деятельность опеки и 2024  587,9  587,9   



 

 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

попечительства в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан  

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 
 

526,2 

526,2 

460,7 

460,7 

460,7 

460,7 
 

526,2 

526,2 

460,7 

460,7 

460,7 

460,7 
 

3. 

 

 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

  

Отдел образования Выплата ежемесячного 

пособия 

опекунам(попечителям) 
на содержания ребенка 

в соответствии с 

Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 

года №2-3 «Об 

организации и 

осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 
 

 

1984,4 

1984,4 

1984,4 

1887,1 

1887,1 

1887,1 

1887,1 
 

 

 

  

 

Итого по подпрограмме 

2024  3189,3  3189,3   

2025  3127,6  3127,6   

2026  3127,6  3127,6   

2027  2941,9  2941,9   

2028  2941,9  2941,9   

2029  2941,9  2941,9   

2030  2941,9  2941,9   

7.Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области» 

«Организа

ция 

деятельнос

ти 
муниципал

ьного 

казенного 

Централизованная 

бухгалтерия 

Мучкапского 

муниципального 
округа Тамбовской 

области 

Финансирование 

мероприятий по реализации 

подпрограммы на оплату 

труда, содержание зданий, 

прочие расходы и услуги 

2024 7099,5 100    7099,5  

2025 6182,4 100    6182,4  

2026 6182,4 100     6182,4  

2027 3511,7 100    3511,7  

2028 3511,7 100    3511,7  

2029 3511,7 100    3511,7  

1984,4 

1984,4 

1984,4 

1887,1 

1887,1 

1887,1 

1887,1 

  



 

 

учреждени

я 

«Централи

зованная 

бухгалтери
я 

Мучкапско

го 

муниципал

ьного 

округа  

Тамбовско

й области» 

2030 3511,7 100   

 

3511,7 

 

Итого по подпрограмме 2024 7099,5 100    7099,5  

2025 6182,4 100    6182,4  

2026 6182,4 100    6182,4  

2027 3511,7 100    3511,7  

2028 3511,7 100    3511,7  

2029 3511,7 100    3511,7  

2030 3511,7 100    3511,7  

 

 

Итого по программе «Развитие образования» 

2024 252447,5 15765,5 127008,6 101754,4 7919,0 

2025 191860,4 10333,2 114407,3 59200,7 7919,0 

2026 191094,6 10313,2 114316,4 58545,7 7919,0 

2027 195353,7 10734,6 132942,9 43757,2 7919,0 

2028 195353,7 10734,6 132942,9 43757,2 7919,0 

2029 195353,7 10734,6 132942,9 43757,2 7919,0 

2030 195353,7 10734,6 132942,9 43757,2 7919,0 

 

 

                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    


